



Daniele Totaro

Nazionalità: Italiana Data di nascita: 23/07/1995

☎ Numero di telefono: (+39) 3897871696

✉ Indirizzo e-mail: hello@danieletotaro.com  Skype: totaro.daniele95@hotmail.it

 LinkedIn: <https://www.linkedin.com/in/daniele-totaro>

 Sito web: <https://danieletotaro.com>

 Abitazione: 1° Traversa R.Wagner, 40, 70017 Putignano (Italia)

PRESENTAZIONE

Lavoro dal 2018 come **Sviluppatore Web**. Ho acquisito esperienza nella realizzazione di **Siti Web** e **Web App** sia lato **Front-End** che **Back-End**. Utilizzo **Html, CSS, SASS, Javascript, jQuery, Ajax, PHP**. Mi sono specializzato nell'utilizzo del framework **Laravel** e della libreria **React**.

Mi piace spaziare tra i diversi linguaggi di programmazione e sono sempre pronto a mettermi in gioco per impararne nuovi.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Full Stack Developer

Freelancer [04/2018 – Attuale]

Paese: Italia

Sito web: <https://danieletotaro.com>

- Progettazione e realizzazione di Siti Web e Web App (www.allwayspuglia.it, www.imperialflex.it, www.tangoproject.eu)
- Progettazione e realizzazione di una piattaforma per la prenotazione di gare podistiche (www.amatoriputignano.it)
- Progettazione e realizzazione di un gestionale magazzino

Tecnologie utilizzate:

1. **HTML5, Css, Bootstrap, Javascript**
2. **Wordpress**
3. **PHP, Laravel**
4. **React**

Full Stack Developer

Traipler S.r.l. [04/2018 – 04/2023]

Indirizzo: Putignano (BA) (Italia)

Paese: Italia

Sito web: www.traipler.com

Progettazione di una **Web App** tramite l'utilizzo della libreria **React**. (<https://supplier.traipler.com>)

1. Implementazione **Front-end**
2. Implementazione **API** con l'utilizzo di Lumen
3. Integrazione con le **API** di **Facebook** e **Google Ads**

Progettazione, Sviluppo e Manutenzione del Sito Web **www.traipler.com** e di altri Siti realizzati per diversi clienti

1. Implementazione Front-end e Back-end
2. Progettazione e Sviluppo del database

Tecnologie utilizzate:

1. Application server: **DebianGNU / Linux** installato su una macchina **Amazon AWS**
2. Framework MVC: **Laravel**
3. Linguaggi client-side: **HTML5, Css (Sass), Bootstrap, Javascript (jQuery)**
4. DBMS: **MySql**

Manutenzione e aggiornamento Software gestionale aziendale:

1. Risoluzione di bug e implementazione di nuove funzionalità.

Tecnologie utilizzate:

1. Framework **.NET Core**
2. DBMS: **Microsoft SQL Server**

Front-end Developer

Migging Tech Sagl [02/2022 – 02/2023]

Città: Da remoto

Paese: Svizzera

Implementazione di una dashboard per la consultazione e l'analisi di dati forniti da API realizzata in **React**.

Bug fixing e implementazione di nuove funzionalità su piattaforme realizzate in **Vue** e **Laravel**.

Founder

Faidatech di Totaro Daniele [04/2018 – Attuale]

Indirizzo: Putignano (BA) (Italia)

Sito web: <https://www.faidatech.com/>

Commercio online di ricambi e accessori per Smartphone, Pc e Tablet. Implementazione e gestione di un negozio sul marketplace **Ebay**. Implementazione e gestione dell'**E-commerce** su **Shopify**.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Laurea in Informatica e Tecnologie per la Produzione del Software

Università degli studi di Bari "Aldo Moro" [08/2014 – 03/2018]

Indirizzo: Bari (Italia)

Principali materie:

- Progettazione di basi di dati
- Analisi e progettazione di sistemi software
- Integrazione e test di sistemi software
- Progettazione dell'interazione con l'utente

- Modelli e metodi per la qualità del software

Tesi : Progettazione e Sviluppo di una Smart Chair (Ambito IoT)

Studio e realizzazione di un prototipo di Smart Chair collegata ad un'app in grado di rilevare la correttezza della postura e la posizione assunta dall'utente in un determinato istante.

Diploma di perito informatico

I.T.I.S. "Luigi Dell'Erba" [08/2009 – 06/2014]

Indirizzo: Castellana Grotte (Italia)

Generali

- Espressione italiana
- Matematica
- Inglese

Professionali

- Competenze base di informatica (Linguaggio Java, Progettazione database, Sviluppo di pagine web statiche)

COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Competenze organizzative

Competenze organizzative e gestionali acquisite:

- in ambito lavorativo mediante la schedulazione di task e la collaborazione con diversi team (UX/UI, Marketing, Sviluppo) per la realizzazione del prodotto finale
- in ambito lavorativo in con la gestione delle attività di pianificazione, vendita e gestione clienti
- in ambito universitario durante lo sviluppo di progetti realizzati in gruppo

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI

Competenze comunicative e interpersonali.

Competenze comunicative acquisite:

- in ambito lavorativo attraverso la partecipazione a riunioni per la definizione degli obiettivi settimanali
- in ambito universitario attraverso la discussione dei vari progetti e della tesi svolta nel corso degli studi

Competenze relazionali acquisite:

- in ambito lavorativo gestendo direttamente i contatti con i clienti

COMPETENZE PROFESSIONALI

Competenze professionali

- Progettazione di **soluzioni informatiche** basate su **architettura MVC**
- Analisi e implementazione di **Siti Web**
- Progettazione di **Database Relazionali**
- Capacità di operare tramite CLI su Sistemi **Linux**
- Conoscenza del sistema di controllo versione **GIT** per lo sviluppo di progetti in team
- Capacità di analisi logica volta alla ricerca di soluzioni a problemi di entità informatica

COMPETENZE INFORMATICHE

Competenze Informatiche

Linguaggi di programmazione

HTML5, CSS, Javascript (jQuery), Ajax, PHP, Java, SQL

Framework utilizzati

Laravel, Bootstrap, Angular, Ionic, React, Vue

Database Management System

MySQL, SQL Server

Web Server

Apache, NGINX

Sistemi operativi

Windows, iOS, Linux

CMS

Wordpress

ALTRE COMPETENZE

Altre competenze

- Ottima conoscenza del pacchetto Office (**Word, Excel, Powerpoint**) e di **Google Spreadsheet**
- Buona conoscenza del software di grafica **Photoshop**
- Buona conoscenza del programma di editing e prototipazione **Figma**

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **italiano**

Altre lingue:

inglese

ASCOLTO B2 LETTURA B2 SCRITTURA B2

PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE B2

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".